关于全省灾后水利薄弱环节建设性治理工程

进展情况的通报（十一）

各市水利（水务）局，广德、宿松县水利（水务）局，省司法厅、

省农垦事业管理局，厅直有关单位：

4 月 5 日以来，各地紧紧围绕《安徽省加快灾后水利水毁修

复与薄弱环节建设性治理三年行动方案》确定的目标任务，全力

推进灾后水利薄弱环节建设性治理工作。现将灾后水利薄弱环节

建设性治理进展情况通报如下：

一、灾后水利薄弱环节建设性治理进展情况

去年汛后灾后水利薄弱环节建设性治理计划实施主要支流

治理、中小河流治理、重点易涝区排涝工程共 132 个项目单元，

已下达项目投资 51.72 亿元。截至 4 月 17 日，“十二五”规划

内的 55 个项目建设进度较快，完成投资占计划的 89.8%。去冬

今春计划实施的 77 个项目，76 个项目已完成初设审批，1 个项

目初设已审查，其中，72 个项目已开工，3 个项目已启动征地拆

迁工作，完成投资占计划的 50.8%。2017 年度新开工的 79 个中

1

小河流治理项目，5 个项目已完成初设审批，6 个项目初设已审

查，43 个项目初设已上报，23 个项目初设正在编制，2 个项目

正在招标确定编制单位。

2016~2017 年规划加固 493 座小型水库，其中，省计划加固

393 座小型水库，投资计划 4.72 亿元（省级 2.36 亿元，市县 2.36

亿元）已全部下达，完成投资 4.80 亿元，占已下达计划的 102%，

主体工程基本完成；拟安排国家计划项目已有 68 座小型水库开

工建设。

根据目标要求，去冬今春实施的 77 个项目，应全面完成项

目批复并开工建设。截至 4 月 17 日，尚有马鞍山市的 1 个项目

仍未批复。在工程实施上，除宣城市、滁州市、广德县、宿松县、

宿州市、阜阳市、铜陵市、池州市、安庆市、黄山市、省农垦事

业管理局、省监狱管理局去冬今春项目已全部开工外，其他各市

共有 5 个项目仍未开工建设，其中，未开工的有：合肥市的庐江

县柯坦河防洪治理工程（虎洞水库段），六安市的舒城县龙潭河

防洪治理工程，马鞍山市的郑蒲港新区大王站、新川站，芜湖市

的南陵县清浦塘、平和站和镜湖区袁泽桥站（城排）。

根据目标要求，2017年度新开工的79个中小河流治理项目，

3 月底前应有 45 个项目完成初设上报。截至 4 月 17 日，共有 32

2

个项目完成了初设上报，尚有 13 个项目正在编制初设，未完成

初设上报。未上报初设的 13 个项目包括：淮北市 3 个项目、滁

州市 2 个项目、六安市 2 个项目、芜湖市 1 个项目、铜陵市 2

个项目、安庆市 1 个项目、黄山市 1 个项目、省农垦事业管理局

1 个项目。所有项目均完成初设上报的有：宣城市、池州市、阜

阳市、亳州市、广德县、宿松县及省监狱管理局。应完成初设上

报但无一项目完成初设上报的有：淮北市、滁州市及省农垦事业

管理局。

各市项目进展总体情况见下表（详见附件 1、附件 2 及附件

3）。

3

4

二、下一步工作要求

一要抓好项目前期工作。各地要全力推进 2017 年新开工中

序
号

单位

“十二五”规划
内项目

去冬今春项目
2017年新开工中小河流

治理项目 “十
二五”
规划
内及
去冬
今春
项目
总完
成率
（%）

小型水库

个
数

完成投资
（万元）

个
数

应
批
复
初
设
个
数

已
批
复
初
设
个
数

已
审
查
初
设
个
数

已
上
报
初
设
个
数

已
开
工
项
目
个
数

个
数

已
批
复
初
设
个
数

已
审
查
初
设
个
数

已
上
报
初
设
个
数

正
在
编
制
初
设
个
数

正
在
设
计
招
标
个
数

规
划
加
固
座
数

开
工
建
设
座
数

1 合肥市 1 2027 5 5 5 0 0 4 2 0 0 1 0 1 50.2 80 80

2 淮北市 2 5020 / / / / / / 4 0 0 0 4 0 100.0 / /

3 亳州市 1 2700 / / / / / / 3 0 0 3 0 0 100.0 / /

4 宿州市 5 11490 2 2 2 0 0 2 4 1 2 0 1 0 76.3 / /

5 蚌埠市 3 5938 / / / / / / 1 0 0 1 0 0 73.3 4 4

6 阜阳市 5 11113 1 1 1 0 0 1 4 0 0 4 0 0 87.9 / /

7 淮南市 1 2450 / / / / / / 2 0 0 1 1 0 100.0 8 8

8 滁州市 5 27944 3 3 3 0 0 3 3 0 0 0 3 0 77.7 91 91

9 六安市 6 10234 9 9 9 0 0 8 4 1 0 0 2 1 58.7 116 108

10 马鞍山市 3 28098 6 6 5 1 0 5 6 0 1 4 1 0 62.7 17 17

11 芜湖市 7 15021 10 10 10 0 0 8 5 2 1 0 2 0 76.8 / /

12 宣城市 2 3320 7 7 7 0 0 7 12 0 0 12 0 0 82.7 26 24

13 铜陵市 2 4336 5 5 5 0 0 5 5 0 0 2 3 0 45.1 19 19

14 池州市 7 17454 6 6 6 0 0 6 6 1 0 5 0 0 47.9 41 40

15 安庆市 2 4750 12 12 12 0 0 12 8 0 0 4 4 0 47.3 67 46

16 黄山市 2 4070 3 3 3 0 0 3 6 0 2 3 1 0 44.0 4 4

17 广德县 0 / 3 3 3 0 0 3 1 0 0 1 0 0 74.0 12 12

18 宿松县 0 / 3 3 3 0 0 3 1 0 0 1 0 0 40.7 8 8

19
省农垦事
业管理局

0 / 1 1 1 0 0 1 1 0 0 0 1 0 20.0 / /

20
省监狱管
理局

0 / 1 1 1 0 0 1 1 0 0 1 0 0 28.0 / /

21
省驷马山
引江工程
管理处

1 11478 / / / / / / / / / / / / 100.0 / /

合计 55 167443 77 77 76 1 0 72 79 5 6 43 23 2 64.9 493 461

5

小河流治理项目的前期工作，确保按照省水利厅相关文件要求完

成项目初设批复；同时，要加快推进 22 个泵站的可研编报工作，

同步推进可研阶段的专题报批工作。拟申报国家投资计划的病险

小型水库除险加固项目要抓紧开展安全鉴定等前期工作。《三年

行动方案》中经水利部审核后已明确不安排国家投资的小水库，

要抓紧开展安全评估等前期工作，做好 2017 年列入省计划除险

加固准备。

二要进一步加强质量、安全、进度管理，做好工程度汛准备。

对在建工程，要切实加强质量、安全管理，在确保工程质量和安

全的前提下加快工程建设进度，同时制定工程度汛预案，为工程

安全度汛做好准备。对 2016 年拟安排国家计划的水库，各市县

应加快工程进度，做好度汛准备，确保度汛安全。

附件：1.安徽省灾后水利薄弱环节建设性治理 2016～2017

        年度项目进展情况表

          2.灾后水利薄弱环节建设性治理主要支流和中小河

流治理 2017 年度新开工项目前期工作进展情况表

      3.安徽省灾后薄弱环节建设 2016-2017 年度小型水

库加固工程进展情况表

                        2017 年 5 月 2 日

6

第 1 页，共 5 页

附件1

小计 中央 省级 市县 小计 中央 省级 市县
完成投资（万

元）
完成率%

完成投资（万
元）

完成率%

合计 186488 114062 41623 30803 330684 50000 280684 167443 89.8 167984 50.8 64.9

一、 合肥市 2670 2136 534 16615 2493 14122 2027 75.9 7658 46.1 50.2

1 “十二五”规划内项目 长丰县沛河综合治理工程 已开工 2670 2136 534 2027

2 庐江县柯坦河防洪治理工程（虎洞水库段）
初设已批复，正在

进行施工招标
2990 449 2541 341

3 庐江县罗昌河防洪治理工程（胜利联圩段） 已开工 3000 450 2550 1473

4 巢湖市柘皋河防洪治理工程（秦桥段） 已开工 2980 447 2533 2247

5 巢湖市柘皋河防洪治理工程（金平河段） 已开工 2980 447 2533 2167

6 巢湖市义城圩义城站 已开工 4665                                                                                                                                                           700 3965 1430

7 合肥市包河区牛角大圩孟老庄站 初设已审查

8 肥东县袁河西河防洪治理工程 初设已上报

9 合肥市重点易涝区排涝泵站建设工程总体可研

二、 淮北市 5020 3012 1004 1004 5020 100.0 100.0

10 淮北市王引河（孟口～翟桥)治理工程 已完工 2410 1446 482 482 2410

11 淮北市王引河（王庄闸～四铺闸)治理工程 已完工 2610 1566 522 522 2610

三、 亳州市 2700 1620 540 540 2700 100.0 100.0

12 “十二五”规划内项目 亳州市谯城区小洪河涡河口～洮河治理工程 已完工 2700 1620 540 540 2700

13
2017年需完成前期工作的项

目
涡阳县北淝河上段治理工程 初设正在编制

四、 宿州市 11730 9384 2346 8080 1298 6782 11490 98.0 3620 44.8 76.3

14 泗县小黄河治理工程 已开工 2260 1808 452 2160

15 泗县龙河（泗县)治理工程 已开工 2340 1872 468 2200

16 灵璧县三渠沟治理工程 已完工 1900 1520 380 1900

17 萧县大沙河治理工程 已完工 2660 2128 532 2660

18 宿州市大沙河（砀山县)治理工程 已完工 2570 2056 514 2570

19 泗县唐河治理工程 已开工 5000 750 4250 2000

20 萧县龙岱河治理工程 已开工 3080 548 2532 1620

21
2017年需完成前期工作的项

目
砀山县利民河治理工程 初设正在编制

五、 蚌埠市 8100 6480 1620 5938 73.3 73.3

22 怀远县芡河市界～兰桥段工程 已开工 2700 2160 540 1794

23 怀远县黑河工程 已开工 2700 2160 540 2119

24 怀远县芡河兰桥～芡河防洪闸段工程 已开工 2700 2160 540 2025

六、 阜阳市 11660 8928 2332 400 2800 420 2380 11113 95.3 1600 57.1 87.9

25 阜阳市颍东区济河解桥闸-龙沟闸段治理 已开工 2000 1200 400 400 1901

26 太和县黑茨河楼李营～立北村段治理工程 已完工 2480 1984 496 2480

27 颍上县润河治理工程 已开工 2360 1888 472 2106

28 颍上县老墩沟治理工程 已开工 2410 1928 482 2216

29 颍上县大溜沟治理工程 已完工 2410 1928 482 2410

30 去冬今春项目 临泉县谷河焦桥闸～姜寨段治理工程 已开工 2800 420 2380 1600

31
2017年需完成前期工作的项

目
泉河治理 可研已上报

七、 淮南市 2450 1960 490 2450 100.0 100.0

32 “十二五”规划内项目 寿县肖严湖综合治理工程 已完工 2450 1960 490 2450

八、 滁州市 29102 14912 5464 8726 11000 1650 9350 27944 96.0 3215 29.2 77.7

33 滁河治理（滁州段） 已完工 9592 3906 1562 4124 9592

34 池河治理 已开工 12000 6000 2400 3600 11600

35 天长市新白塔河河口～东北过境路大桥治理工程 已开工 2400 1440 480 480 1920

36 凤阳县濠河治理工程 已开工 2610 1566 522 522 2332

37 定远县马桥河治理二期工程 已完工 2500 2000 500 2500

38 全椒县襄河近期治理工程（三期） 已开工 5000 750 4250 1455

安徽省灾后水利薄弱环节建设性治理2016～2017年度项目进展情况表（截至2017年4月17日）

投资计划（万元） 完成投资及完成率

“十二五”规划内项目 去冬今春项目 “十二五”规划内项目 去冬今春项目序号 项目类型及数量 总完成率%

去冬今春项目（5个）

2017年需完成前期工作的项
目（3个）

“十二五”规划内项目（2
个）

“十二五”规划内项目（5
个）

去冬今春项目（2个）

“十二五”规划内项目（3
个）

“十二五”规划内项目（5
个）

“十二五”规划内项目（5
个）

项目名称 项目进展情况

第 2 页，共 5 页

小计 中央 省级 市县 小计 中央 省级 市县
完成投资（万

元）
完成率%

完成投资（万
元）

完成率%

安徽省灾后水利薄弱环节建设性治理2016～2017年度项目进展情况表（截至2017年4月17日）

投资计划（万元） 完成投资及完成率

“十二五”规划内项目 去冬今春项目 “十二五”规划内项目 去冬今春项目序号 项目类型及数量 总完成率%项目名称 项目进展情况

39 凤阳县濠河大通桥至徐家湾段治理工程 已开工 3000 450 2550 860

40 定远县马桥河胡桥坝以下段治理工程 已开工 3000 450 2550 900

41 滁河防洪治理（新增） 可研正在编制

42 滁州市南谯区清流河大沙河治理

43 滁州市重点易涝区排涝泵站建设工程总体可研

44 全椒县3区泵站（城排）

九、 六安市 14050 9920 2810 1320 37300 5596 31704 10234 72.8 19921 53.4 58.7

45
六安市金安区思古潭河治理工程(黄鳝塘～高稻场段、孙岗
～思古潭段、黄堰～双河段)

已开工 2000 1200 400 400 1900

46
六安市金安区张母桥河治理工程（东河口～将军山段、祁塘
～龙嘴段）

已开工 2300 1380 460 460 1720

47 六安市金安区丰乐河综合治理工程(双河～龙嘴段) 已开工 2300 1380 460 460 1620

48 舒城县朱槽沟河治理陈绪宕闸-河口段(千人宕) 已开工 2300 1840 460 1400

49 舒城县龙潭河治理将军宕-河口段（杜店） 已开工 2630 2104 526 1740

50 霍邱县沣河响水堰机耕桥至河口集大桥段防洪治理 已开工 2520 2016 504 1854

51 舒城县丰乐河林安至芦柴堰河口段河道治理 已开工 2850 428 2422 768

52 六安市金安区张母桥河防洪治理工程 已开工 7680 1152 6528 5700

53 霍山县黄尾河二期防洪治理工程 已开工 2600 390 2210 1040

54 金寨县麻河金刚台至汤家汇镇段治理(一期) 已开工 3000 450 2550 2300

55 金寨县燕子河渔潭至毛河段治理工程(一期) 已开工 3000 450 2550 2200

56 六安市裕安区段西淠河治理工程 已开工 4050 608 3442 2010

57 霍邱县沿岗河防洪治理二期工程 已开工 5000 750 4250 915

58 霍山县东淠河诸佛庵集镇至黑石渡段治理工程 已开工 5000 750 4250 4300

59 舒城县龙潭河防洪治理工程
初设已批复，正在
进行施工招标，已

启动征迁

4120 618 3502 688

60 杭埠河治理 可研正在编制

61 霍山县东淠河佛子岭坝下至戴家河口段治理工程 初设正在编制

十、 马鞍山市 28098 13210 5270 9618 37748 5658 32090 28098 100.0 13155 34.8 62.7

62 水阳江下游（当涂境内）防洪治理工程 已开工 22748 10000 4200 8548 22748

63 马鞍山市扁担河右堤(官陡门-太仓段)整治工程 已完工 2660 1596 532 532 2660

64 含山县仙踪河治理工程（夏坝至大聂坝） 已完工 2690 1614 538 538 2690

65 裕溪河治理（马鞍山段） 已开工 13350 2000 11350 2100

66 和县石跋河(朱村～小韩村）治理工程 已开工 2900 435 2465 2526

67 和县石跋河双桥河段（老坝站～本庄闸）治理工程 已开工 2900 435 2465 2496

68 含山县清溪河（李山咀—清溪河口段）治理工程 已开工 3300 495 2805 3300

69 马鞍山市博望区军民圩野风港站 已开工 9298 1393 7905 1833

70 马鞍山郑蒲港新区大王站、新川站 初设已审查 6000 900 5100 900

71 马鞍山市雨山区慈湖河采石段治理（和尚桥—马芜高速） 初设已审查

72 马鞍山市慈湖河襄城段治理工程 初设正在编制

73 马鞍山市重点易涝区排涝泵站建设工程总体可研 可研正在编制

74 含山县杨柳圩运漕站 初设已上报

75 和县华严湖圩华严湖站等2座（部分城排） 初设正在编制

十一、 芜湖市 17780 10668 3556 3556 59193 8874 50319 15021 84.5 44071 74.5 76.8

76 芜湖市三山区峨溪河保大圩治理工程下段 已开工 2590 1554 518 518 2079

77 芜湖市三山区峨溪河保大圩治理工程 已开工 2660 1596 532 532 2090

78 芜湖县荆山河河道整治工程 已开工 2530 1518 506 506 1522

79 南陵县后港河河道治理工程 已开工 2530 1518 506 506 2282

80 南陵县七星河河道治理工程 已开工 2490 1494 498 498 2316

81 南陵县老孤峰河下游堤防加固工程 已开工 2460 1476 492 492 2404

82 南陵县幸福河西七段堤防加固工程 已开工 2520 1512 504 504 2328

83 青弋江治理（芜湖段） 已开工 13350 2000 11350 33000

去冬今春项目（3个）

2017年需完成前期工作的项
目（4个）

“十二五”规划内项目（6
个）

去冬今春项目（9个）

2017年需完成前期工作的项
目（2个）

“十二五”规划内项目（3
个）

去冬今春项目（6个）

2017年需完成前期工作的项
目（5个）

“十二五”规划内项目（7
个）

第 3 页，共 5 页

小计 中央 省级 市县 小计 中央 省级 市县
完成投资（万

元）
完成率%

完成投资（万
元）

完成率%

安徽省灾后水利薄弱环节建设性治理2016～2017年度项目进展情况表（截至2017年4月17日）

投资计划（万元） 完成投资及完成率

“十二五”规划内项目 去冬今春项目 “十二五”规划内项目 去冬今春项目序号 项目类型及数量 总完成率%项目名称 项目进展情况

84 裕溪河治理（芜湖段） 已开工 13350 2000 11350 2100

85 南陵县资福河东塘段治理工程 已开工 5150 773 4377 1673

86 无为县西河上段七联圩堤防加固工程 已开工 6250 938 5312 2400

87 芜湖县黄池河防洪治理工程 已开工 2755 413 2342 893

88 芜湖县赵家河南阳段河道整治工程 已开工 2295 344 1951 916

89 芜湖市三山区漳河门楼圩段治理工程 已开工 1936 290 1646 543

90 芜湖市鸠江区铜城闸至三岔河段堤防加固工程 已开工 5000 750 4250 1140

91 南陵县清浦塘、平和站
初设已批复，正在
进行施工招标，已

启动征迁

3000 450 2550 480

92 芜湖市镜湖区袁泽桥站（城排）
初设已批复，已启

动征迁
6107 916 5191 926

93 南陵县漳河城东撇洪沟口至后港河口段、滨玉圩堤防加固工程 初设正在编制

94 巢湖流域牛屯河防洪治理工程（芜湖市鸠江区段） 初设已批复

95 芜湖市重点易涝区排涝泵站建设工程总体可研

96 无为县上九联圩泥汊南新站 初设正在编制

97 无为县下九联圩临江站 初设正在编制

98 芜湖市鸠江区上九联圩百子桥站 初设正在编制

99 芜湖市十三联圩居家角站 初设正在编制

100 南陵县林都圩等3站 初设已批复

十二、 宣城市 4840 2904 968 968 32901 4933 27968 3320 68.6 27906 84.8 82.7

101 旌德县徽水河版书段河道治理工程 已开工 2420 1452 484 484 1767

102 宁国市中津河坞村河堤工程 已开工 2420 1452 484 484 1553

103 青弋江治理（宣城市） 已开工 13350 2000 11350 9780

104 宣城市宣州区双桥河双桥联圩段防洪治理工程 已开工 2695 404 2291 2695

105 宣城市宣州区双桥河黄泥坝段防洪治理工程 已开工 2055 308 1747 2055

106 宣城市宣州区双桥河破城河防洪治理工程 已开工 3659 549 3110 3659

107 郎溪县钟桥河第一联合圩下段防洪工程 已开工 2491 374 2117 2189

108 郎溪县老郎川河下部防洪工程 已开工 2565 385 2180 2215

109 郎溪县第一联合圩下部城西站（桥东圩站） 已开工 6086 913 5173 5313

110 水阳江中游治理 可研正在编制

111 郎溪县新郎川河陈村段防洪工程 初设正在编制

112 郎溪县新郎川河南丰集镇段防洪工程 初设正在编制

113 宣城市重点易涝区排涝泵站建设工程总体可研 可研正在编制

114 郎溪县第一联合圩下部钱浒站 初设正在编制

115 宣城市宣州区城东联圩马王桥站2座（部分城排） 初设正在编制

十三、 铜陵市 4930 3444 986 500 18194 2729 15465 4336 88.0 6099 33.5 45.1

116 铜陵市义安区黄浒河工商殿段河道治理 已完工 2500 1500 500 500 2500

117 枞阳县杨市河金社段治理工程 已开工 2430 1944 486 1836

118 枞阳县罗昌河出口段左岸堤防加固工程 已开工 4320 648 3672 1448

119 枞阳县罗昌河出口段右岸堤防加固工程 已开工 1660 249 1411 749

120 枞阳县罗昌河后方圩堤防加固工程 已开工 2780 417 2363 1647

121 铜陵市义安区黄浒河新联圩段河道治理工程 已开工 3600 540 3060 930

122 枞阳县永登圩永登站 已开工 5834 875 4959 1325

123 铜陵市重点易涝区排涝泵站建设工程总体可研 可研正在编制

124 枞阳县永赖圩永赖站等2座 初设正在编制

125 枞阳县永久圩沙池站 初设正在编制

十四、 池州市 22290 12686 4458 5146 27744 4163 23581 17454 78.3 6488 23.4 47.9

126 秋浦河治理工程 已开工 7000 3500 1400 2100 7000

127 池州市贵池区龙舒河出口河段河道治理工程 已开工 2680 1608 536 536 1512

128 池州市贵池区丰收圩堤防加固工程 已开工 2560 1548 512 500 1622

“十二五”规划内项目（2
个）

去冬今春项目（5个）

2017年需完成前期工作的项
目（3个）

去冬今春项目（10个）

2017年需完成前期工作的项
目（8个）

“十二五”规划内项目（2
个）

十 规划内项

去冬今春项目（7个）

2017年需完成前期工作的项
目（6个）

第 4 页，共 5 页

小计 中央 省级 市县 小计 中央 省级 市县
完成投资（万

元）
完成率%

完成投资（万
元）

完成率%

安徽省灾后水利薄弱环节建设性治理2016～2017年度项目进展情况表（截至2017年4月17日）

投资计划（万元） 完成投资及完成率

“十二五”规划内项目 去冬今春项目 “十二五”规划内项目 去冬今春项目序号 项目类型及数量 总完成率%项目名称 项目进展情况

129 江南集中区九华河进步段防洪治理工程 已开工 2500 1500 500 500 1660

130 江南集中区九华河防洪治理四期工程 已开工 2500 1500 500 500 1660

131 青阳县青通河青阳县城源桥段防洪工程 已开工 2670 1602 534 534 1974

132 青阳县七星河出口段左岸防洪工程 已开工 2380 1428 476 476 2026

133 东至县黄湓河新丰段防洪治理工程 已开工 3500 525 2975 1410

134 池州市贵池区黄湓河唐田段防洪治理工程 已开工 2300 345 1955 1570

135 石台县秋浦河县城以上防洪治理工程 已开工 5000 750 4250 958

136 石台县黄湓河丁香段防洪治理工程 已开工 3900 585 3315 860

137 东至县黄湓河裕丰段防洪治理工程 已开工 2500 375 2125 1285

138 东至县尧渡站 已开工 10544 1583 8961 405

139 东至县龙泉河泥溪段防洪治理工程 初设已上报

140 东至县尧渡河香口圩段防洪治理工程 初设已上报

141 池州市重点易涝区排涝泵站建设工程总体可研 可研正在编制

142 东至县广阜圩站等3座 初设已批复1座

143 池州市贵池区万成圩木闸河站 初设正在编制

144 石台县新城防站（城排）

十五、 安庆市 4750 3800 950 43759 6693 37066 4750 100.0 18181 41.5 47.3

145 岳西县皖水莲云治理工程 已完工 2400 1920 480 2400

146 太湖县长河东门大桥下游段（3+650～7+056）堤防加固工程 已完工 2350 1880 470 2350

147 皖河治理 已开工 13350 2000 11350 5000

148 望江县幸福河西联圩防洪工程 已开工 2565 385 2180 665

149 望江县杨湾河防洪治理工程 已开工 2421 363 2058 533

150 桐城市柏年河沙铺段防洪工程 已开工 1373 206 1167 1166

151 桐城市柏年河云水防洪工程 已开工 1686 253 1433 1433

152 太湖县长河泗水港段堤防加固工程 已开工 2986 448 2538 2350

153 潜山县潜水合西圩下段堤防加固工程 已开工 2982 510 2472 1860

154 潜山县皖水八一堤段堤防加固工程 已开工 2950 510 2440 1790

155 岳西县潜水和平乡段防洪工程 已开工 3390 509 2881 748

156 安庆市宜秀区牛头冲河防洪治理工程 已开工 3750 563 3187 750

157 怀宁县高河大河干流左段治理工程 已开工 2177 327 1850 717

158 怀宁县高河大河干流右段治理工程 已开工 4129 619 3510 1169

159 大沙河治理 可研正在编制

160 皖河综合治理 可研已审查

161 安庆市重点易涝区排涝泵站建设工程总体可研 可研正在编制

162 安庆市大观区广成圩北闸站（城排） 初设正在编制

163 安庆市迎江区窑沟一、二站2座（部分城排） 初设正在编制

十六、 黄山市 4840 2904 968 968 7740 1162 6578 4070 84.1 1460 18.9 44.0

164 黄山市屯溪区横江博村～瑶干段治理工程 已开工 2340 1404 468 468 2100

165 休宁县休宁河蓝田段治理工程 已开工 2500 1500 500 500 1970

166 休宁县新岭水五城段治理工程 已开工 2910 437 2473 300

167 黄山市黄山区麻川河谭家桥镇段河道治理工程 已开工 2520 378 2142 750

168 祁门县大北水芦溪段防洪治理工程 已开工 2310 347 1963 410

169 歙县富资水丰口至富堨段防洪治理工程 初设正在编制

170 黄山市黄山区浦溪河城区金桥段防洪治理工程 初设正在编制

十七、 广德县 12845 1928 10917 9507 74.0 74.0

171 广德县新郎川河杨杆集镇段防洪治理工程 已开工 3350 503 2847 2714

172 广德县汭河防洪治理工程 已开工 4050 608 3442 3362

173 广德县老郎川河粮长河汇合口段防洪工程 已开工 5445 817 4628 3431

2017年需完成前期工作的项
目（5个）

“十二五”规划内项目（2
个）

去冬今春项目（3个）

2017年需完成前期工作的项
目（2个）

去冬今春项目（3个）

“十二五”规划内项目（7
个）

去冬今春项目（6个）

2017年需完成前期工作的项
目（6个）

“十二五”规划内项目（2
个）

去冬今春项目（12个）

第 5 页，共 5 页

小计 中央 省级 市县 小计 中央 省级 市县
完成投资（万

元）
完成率%

完成投资（万
元）

完成率%

安徽省灾后水利薄弱环节建设性治理2016～2017年度项目进展情况表（截至2017年4月17日）

投资计划（万元） 完成投资及完成率

“十二五”规划内项目 去冬今春项目 “十二五”规划内项目 去冬今春项目序号 项目类型及数量 总完成率%项目名称 项目进展情况

十八、 宿松县 9240 1574 7666 3764 40.7 40.7

174 宿松县华阳河湖千岭龙湖段防洪工程 已开工 3052 520 2532 1380

175 宿松县华阳河湖五里六虹段防洪工程 已开工 2962 504 2458 1084

176 宿松县华阳河湖沙港河段防洪工程 已开工 3226 550 2676 1300

177
2017年需完成前期工作的项

目
宿松县松兹排涝站（城排） 初设正在编制

十九、 省农垦事业管理局 2600 390 2210 520 20.0 20.0

178 去冬今春项目 华阳河农场二场六厂圩堤防加固 已开工 2600 390 2210 520

179
2017年需完成前期工作的项

目
皖河农场幸福河东圩新光二站 初设正在编制

二十、 省监狱管理局 2925 439 2486 820 28.0 28.0

180 去冬今春项目 九成监狱分局华阳河泊湖段治理工程 已开工 2925 439 2486 820

181 白湖农场西大圩西一、二号站2座 初设正在招标

182 白湖农场东大圩3座站 初设正在招标

二十一、 省驷马山引江工程管理处 11478 6094 7327 -1943 11478 100.0 100.0

183 “十二五”规划内项目 滁河治理-驷马山分洪道工程 已完工 11478 6094 7327 -1943 11478

去冬今春项目（3个）

2017年需完成前期工作的项
目（2个）

完成
数量

占计划 时间要求
完成
数量

占计划 时间要求
完成
数量

占计划 完工 占计划 完成 占计划

合计 493 100 100 100% 10月上旬 100 100% 10月底 68 68% 393 393 393 393 393 393 393 100% 47955.26 102% 9

1 安庆市 67 24 24 100% 10月上旬 24 100% 10月底 3 13% 43 43 43 43 43 43 43 100% 5160 100% 2

2 蚌埠市 4 0 / / 10月上旬 / / 10月底 / / 4 4 4 4 4 4 4 100% 504 105% 0

3 池州市 41 7 7 100% 10月上旬 7 100% 10月底 6 86% 34 34 34 34 34 34 34 100% 4120.5 101% 0

4 滁州市 91 9 9 100% 10月上旬 9 100% 10月底 9 100% 82 82 82 82 82 82 82 100% 10364.63 105% 7

5 合肥市 80 13 13 100% 10月上旬 13 100% 10月底 13 100% 67 67 67 67 67 67 67 100% 8040 100% 0

6 淮南市 8 0 / / 10月上旬 / / 10月底 / / 8 8 8 8 8 8 8 100% 961.22 100% 0

7 黄山市 4 2 2 100% 10月上旬 2 100% 10月底 2 100% 2 2 2 2 2 2 2 100% 240 100% 0

8 六安市 116 24 24 100% 10月上旬 24 100% 10月底 16 67% 92 92 92 92 92 92 92 100% 10985.94 100% 0

9 马鞍山 17 2 2 100% 10月上旬 2 100% 10月底 2 100% 15 15 15 15 15 15 15 100% 1898.55 105% 0

10 铜陵市 19 8 8 100% 10月上旬 8 100% 10月底 8 100% 11 11 11 11 11 11 11 100% 1320 100% 0

11 宣城市 26 4 4 100% 10月上旬 4 100% 10月底 2 50% 22 22 22 22 22 22 22 100% 2640 100% 0

12 广德县 12 4 4 100% 10月上旬 4 100% 10月底 4 100% 8 8 8 8 8 8 8 100% 1100 115% 0

13 宿松县 8 3 3 100% 10月上旬 3 100% 10月底 3 100% 5 5 5 5 5 5 5 100% 620.42 103% 0

国家投
资计划
暂未下
达

安全鉴定 初设审批 开工建设 主体工程 投资情况（万元）

计划数
安全鉴
定完成

初设编
制完成

初设审
批完成

招标投
标完成

开工
建设

附件3

安徽省灾后薄弱环节建设2016-2017年度小型水库加固工程进展情况表

统计时间：2017年4月17日

国家规划除险加固项目 省计划一般小（2）型水库除险加固

序号 市、县 合计

计划数
竣工验
收

备注

	正文
	附件1
	Sheet2

	附件3
	附表3汇总表